ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного: г.Нижний Новгород, Советский район, ул.Конный проезд, 3 «а»
15-30 часов 12.07.2016 год

Организатор аукциона - министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области (603082, г.Н.Новгород, Кремль, корпус 2).

Присутствовали:

Члены аукционной комиссии:

	Бердникова И.В.
Варакина А.Б.
Литвинова Е.М.

	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области – председатель аукционной комиссии;
начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

заместитель начальника финансово-экономического управления, начальник экономического отдела министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Юрчук М.А.
Морозова Е.В.

	начальник управления распоряжения земельными ресурсами министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Голованов А.Л.

	начальник отдела контроля использования земельных участков и сопровождения оформленных правоотношений министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева О.И.

Тимофеева Д.В.
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

главный специалист сектора проведения аукционов земельных участков министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области – секретарь аукционной комиссии.

Характеристика земельного участка:
Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., г.Нижний Новгород, Советский район, ул.Конный проезд, 3«а»

Кадастровый номер:  52:18:0070055:993

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов

Площадь земельного участка: 2791±18 кв.м

Разрешенное использование земельного участка: под парковку служебного автотранспорта

Вид приобретаемого права: аренда на 5 лет
Обременения (ограничения) земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Особые условия использования земельного участка:

-земельный участок в соответствии с генеральным планом города Нижнего Новгорода, утвержденным постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.03.2010 №22  (с изменениями) расположен в границах санитарного разрыва вдоль стандартных маршрутов взлёта и посадки воздушных судов (ОАО «Международный аэропорт Нижний Новгород») зона «А»;

 - при использовании земельного участка обеспечить беспрепятственный доступ владельцам инженерных коммуникаций для их обслуживания и ремонта.

-подъезд к земельному участку возможен только со смежной территории.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 444 000  (четыреста сорок четыре тысячи) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности).

Шаг аукциона: 10 000 (десять тысяч) рублей

Итоговый размер ежегодной арендной платы за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

Аукционной комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 11.07.2016 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступили заявки от претендентов:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве обеспечения заявки (руб.)

	326-08/16
	21.06.2016
	Публичное акционерное общество междугородной и международной связи «Ростелеком»
ИНН 7707049388
	80 000

Заявка подана претендентом в определенное извещением время.

Аукционной комиссией проверена правильность оформления заявки, рассмотрены представленные документы претендентов.

Факт поступления задатка установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.

Сведения об отозванных заявках отсутствуют.
По результатам рассмотрения документов Аукционной комиссией принято решение:

1. признать публичное акционерное общество междугородной и международной связи «Ростелеком» единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 52:18:0070055:993,

2. признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 52:18:0070055:993 несостоявшимся в соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ,

3. в течение десяти дней направить публичному акционерному обществу междугородной и международной связи «Ростелеком» три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка с кадастровым номером 52:18:0070055:993 по начальной цене предмета аукциона (444 000  рублей).
Члены аукционной комиссии:
	Бердникова И.В.

	_____________________

	Варакина А.Б.

	_____________________

	Литвинова Е.М.

	_____________________

	Юрчук М.А.

	_____________________

	Морозова Е.В.

	_____________________

	Голованов А.Л.

	_____________________

	Фадеева О.И.
	_____________________

	Тимофеева Д.В.
	_____________________